
DIAMO, státní podnik 

odštěpný závod HBZS 

Lihovarská 1199/10, Radvanice 

716 00 Ostrava

číslo registrační (prodávající): číslo registrační (kupující):

Kupní smlouva
Dodávka palivového dřeva

uzavřená dle ustanovení § 2586 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

mezi těmito smluvními stranami:

a) DIAMO, státní podnik
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520

Týká se: DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod HBZS
Lihovarská 1199/10, Radvanice, 716 00 Ostrava

IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., 
č. ú. 217301293/0300

Zastoupený: Ing. Josefem Kasperem, ředitelem odštěpného závodu HBZS

Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
 vedoucí mechanik ZBZS Odolov 

tel.:  e-mail: 

Fakturační a korespondenční adresa:

DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod HBZS

(dále jen „kupující“)

a

b) Obchodní firma: Jihozápadní dřevařská a s.
Se sídlem: Nádražní 351, Sušice II, 342 01 Sušice
Zastoupený: Ing. Roman Milota, předseda představenstva, Ing. Miroslav Michna, 
člen představenstva
Spisová značka: B 821 vedená u Krajského soudu v Plzni

IČO: 25236237 DIČ: CZ25236237, plátce DPH

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s.,
č.ú.: 27-2142410207/0100

Email pro fakturaci: 

(dále jen „prodávající“)

(dále společně kupující a prodávající jako „smluvní strany")

Uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), kupní 

smlouvu (dále jen „smlouva“) tohoto znění:

Kupní smlouva_palivové dřevo Stránka 1 (Celkem 5)



DIAMO, státní podnik 

odštěpný závod HBZS 

Lihovarská 1199/10, Radvanice 

716 00 Ostrava

1 Základní ustanovení

1.1 Touto smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá zboží, které je 
předmětem koupě, a umožní mu nabýt vlastnické právo k němu, a kupující se 
zavazuje, že toto zboží převezme a zaplatí prodávajícímu sjednanou kupní cenu.

1.2 Zbožím se pro účely této smlouvy rozumí 150 prm palivového dřeva vč. dopravy 
na místo plnění (dále jen „zboží“).

1.3 Prodávající je povinen kupujícímu dodat zboží, předat doklady, které se ke zboží 
vztahují, a umožnit kupujícímu nabýt vlastnického práva ke zboží v souladu s touto 
smlouvou.

1.4 Kupující je povinen zaplatit za zboží kupní cenu a převzít dodané zboží v souladu s 
touto smlouvou.

2 Doba a místo dodání

2.1 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží postupně do 31.8.2024.

2.2 Prodávající je povinen pro případ prodlení s dodáním zboží zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % za každý den prodlení z kupní ceny zboží včetně 
DPH. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží má kupující právo od této 
smlouvy odstoupit.

2.3 Místem dodání je DIAMO s.p., ZBZS Odolov, Strážkovice 70, 542 34 Malé 
Svatoňovice

3 Kupní cena

3.1 Kupující zaplatí prodávajícímu za předmět plnění v souladu s dalšími podmínkami 

této smlouvy kupní cenu 229 666,- Kč bez DPH.

3.2 Kupní cena je uvedena bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH") vč. dopravy na 
místo dodání, instalace a zprovoznění instalovaného zařízení. Ke kupní ceně je 
prodávající oprávněn připočíst DPH v zákonné sazbě platné ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění.

4 Platební a daňové podmínky

4.1 Celkovou kupní cenu 277 895,86 Kč včetně DPHzaplatí kupující na 
základě faktury-daňového dokladu splatného do 30 dnů po předání zboží

Fakturu zašle prodávající elektronicky na e-mail: fakturvhbzs@diamo.cz. přičemž 
prodávající je oprávněn vystavit konečnou fakturu nejdříve toho dne, kdy smluvní 
strany podepíšou protokol ve smyslu článku 5.1 této smlouvy.

4.2 Částka kupní ceny je splatná bezhotovostně, a to bankovním převodem na 

bankovní účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy.

4.3 Částka kupní ceny se považuje za uhrazenou dnem, kdy bude připsána na 

bankovní účet prodávajícího.
4.5 Pokud je kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny nebo její části či náhrady 

nákladů, je povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné 
částky za každý den prodlení.

4.6 Porušení povinnosti způsobené mimořádnou nepředvídatelnou a nepřekonatelnou 

překážkou vzniklou nezávisle na vůli prodávajícího (§ 2913 odst. 1, 2 občanského 
zákoníku) se nepovažuje za prodlení s plněním povinnosti, a to po celou dobu, po 
kterou taková překážka trvá.

Kupní smlouva_palivové dřevo Stránka 2 (Celkem 5)

mailto:fakturvhbzs@diamo.cz


li) 
L

f) 
LH

 
(O

 
CD

 
CD

 
CD

 
CD

 
C

D
C

D
C

D
 

t~- 
h

- 
h

- 
0
0
 
00

DIAMO, státní podnik 

odštěpný závod HBZS 

Lihovarská 1199/10, Radvanice 

716 00 Ostrava

Podmínky odevzdání zboží

.1 Odevzdání a převzetí zboží bude stvrzeno přejímacím protokolem podepsaným
oběma smluvními stranami.

.2 Kupující je povinen zboží zkontrolovat ihned po jeho převzetí a případné takto
zjištěné vady nahlásit prodávajícímu nejpozději do 5 dnů po protokolárním převzetí 
zboží.

Záruka za jakost a odpovědnost za vady

.1 Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží s tím, že po dobu záruční
doby bude zboží způsobilé pro použití ke smluvenému, jinak k obvyklému účelu 
nebo že si zachová smluvené, jinak obvyklé vlastnosti.

.2 Záruka se nevztahuje na spotřební materiál a vady zboží, které evidentně vznikly
nesprávným použitím zboží, zejména nevhodným spojením zboží s jinými 
zařízeními, použitím nevhodného spotřebního materiálu na zboží, nepřiměřenou 
údržbou zboží, prodávajícím neautorizovanou modifikací zboží atd. Záruka se 
nevztahuje na vhodnost zboží pro určité speciální použití.

.3 Nestanoví-li smlouva jinak, činí záruční doba 24 měsíců ode dne odevzdání zboží
kupujícímu. U spotřebního materiálu (ať už je součástí přístroje nebo je dodáván 

samostatně), u napájecích baterií a u senzorů do přístrojů činí záruční doba 6 
měsíců od odevzdání zboží kupujícímu. Jestliže odevzdání zboží kupujícímu, vč. 
příp. instalace, je zpožděno v důsledku porušení povinnosti kupujícího zboží 

převzít nebo poskytnout součinnost k instalaci zboží, pak záruční doba začíná 
běžet nejpozději 15. den po odevzdání zboží kupujícímu.

.4 Jestliže kupující zjistí během záruční doby, že zboží vykazuje vady, bez
zbytečného odkladu uvědomí v písemném oznámení vad (dále „reklamace“) 
prodávajícího o zjištěných vadách zboží.

.5 V reklamaci je kupující povinen specifikovat, jak se vada zboží projevila.

.6 V případě vady zboží uplatněné kupujícím je prodávající oprávněn dle své volby

vadné zboží vyměnit nebo jej opravit.

.7 Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že prodávající neodstraní
vady zboží nebo zboží nevymění v dohodnuté lhůtě nebo není-li taková lhůta 
dohodnuta, nejpozději ve lhůtě 40 dnů od oznámení vady kupujícím.

Vlastnické právo a nebezpečí škody na zboží

.1 Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží, zaplacením kupní ceny v plném

rozsahu, nenabude-li vlastnického práva ke zboží dříve na základě zákona.

.2 Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího v okamžiku

odevzdání zboží kupujícímu.

Doručování
.1 Pokud se v této smlouvěneuvádí jinak,budouveškerá sdělení a veškeré úkony

podle této smlouvy předávány nebo zasílány smluvním stranám osobně, poštou, 

faxem nebo e-mailem na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy.

8.2 Odstoupení od smlouvy je možné doručit pouze osobně nebo poštou formou 
doporučeného dopisu nebo datovou schránkou.

8.3 Má se za to, že zásilka odeslaná smluvní straně s využitím provozovatele 
poštovních služeb došla této smluvní straně třetí pracovní den po jejím odeslání.

Kupní smlouva_palivové dřevo Stránka 3 (Celkem 5)



CD
 C

O

DIAMO, státní podnik 

odštěpný závod HBZS 

Lihovarská 1199/10, Radvanice 

716 00 Ostrava

.1

9.2

9.3

9.4

9.5

9.6

9.7.

9.8

9.9.

Závěrečná ustanovení
Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.
Prodávající bezvýhradně souhlasí s uveřejněním této kupní smlouvy. Uveřejnění 
této kupní smlouvy v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR zajistí 
kupující.

Tato smlouva může být měněna nebo zrušena dohodou smluvních stran pouze v 
písemné formě.

Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení.

Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, 
zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či 
neúčinného ustanovení se použijí ustanovení obecně závazných právních 
předpisů upravujících otázku vzájemného vztahu smluvních stran. Smluvní strany 
se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které svým 
výsledkem nejlépe odpovídá záměru ustanovení neplatného, resp. neúčinného.

Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami 
občanským zákoníkem.

Smluvní strany berou na vědomí, že osobní údaje a jejich zpracování podléhá 
zákonným a regulačním pravidlům, a to zejména nařízení EU 2016/679 
Evropského parlamentu a Rady ze dne 27. dubna 2016, účinného od 25. května 
2018 a veškeré české legislativě, která toto nařízení implementuje nebo doplňuje, 
zejména pak zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a zavazují se 
tato pravidla dodržovat.

Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy 
odstoupit v případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno 

závažné jednání proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a 
morálním standardům.

Smluvní strany shodně prohlašují, že osobní údaje uvedené ve smlouvě použijí 
pouze za účelem plnění této smlouvy a v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné 
důvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného 
činu, a to ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být 

kterékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.

Kupní smlouva_palivové dřevo Stránka 4 (Celkem 5)



9.10

9.11

9.12

9.13

9.14.

9.15.

9.16.

DIAMO, státní podnik 

odštěpný závod HBZS 

Lihovarská 1199/10, Radvanice 

716 00 Ostrava

Prodávající prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku 
DIAMO (viz webové stránky státního podniku DIAMO) a zavazuje se jej na vlastní 
náklady dodržovat, zejména protikorupční opatření.

Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující 
důvodné podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění 
případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.

Smluvní strany se dohodly o poskytnutí dostatečných záruk, že druhá smluvní 
strana osobní údaje uvedené ve smlouvě nebo objednávce použije pouze 
v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně údajů).

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v 
registru smluv. Strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv 
v souladu s podmínkami stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Strany se dohodly, 
že uveřejnění do registru smluv dle uvedeného zákona zajistí DIAMO, státní 
podnik.

Případná plnění smluvních stran v rámci předmětu této smlouvy před nabytím její 
účinnosti se považují za plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností z toho 
vyplývajících.

Smluvní strany se dle § 89a občanského soudního řádu, v platném znění, dohodly, 

že k řešení případných sporů mezi smluvními stranami plynoucích ze smlouvy je 
místně příslušným soudem Okresní soud v Ostravě.

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, 
zavazují se k plnění a na důkaz pravé a svobodné vůle připojují své podpisy

V dne: V Ostravě dne:

Prodávající Kupující

Ing. Roman Milota 
předseda představenstva

Ing. Josef Kasper 
ředitel odštěpného závodu

Ing. Miroslav Michna 
člen představenstva

Kupní smlouva_palivové dřevo Stránka 5 (Celkem 5)

Ing. Josef Kasper
Digitální podpis:
05.03.2024 13:56

Roman 
Milota

Digitálně podepsal 
Roman Milota 
Datum: 2024.03.06 
10:01:40 +01'00'

Ing. Miroslav 
Michna

Digitálně podepsal 
Ing. Miroslav Michna 
Datum: 2024.03.06 
10:03:23 +01'00'


		2024-03-07T07:02:21+0000




